2019 年 2 月 10 日主日讲道信息要点和讨论问题

「桥梁」系列信息之一：彼此连接、彼此服事
主要经文：路加福音 22:14-30

主旨：因着主耶稣自己，祂的牺牲、受死和复活，我们成为一个群体（教

会），成为神连接神的国度和世界的桥梁。我们必须通过彼此的服事联系在一

起，有真实、亲密的关系，才能做坚固的桥梁发挥功用。

听道要点：
一、教会是神连接神国度和世界的桥梁，把神的救恩、祝福、爱、永恒带给这

个满目疮痍的世界！

二、要确保桥梁发挥功用，我们这座桥必须建得牢固、可靠！
我们需要时时省视/检验我们的内部结构、质量。

三、检验的标准：来自于神、耶稣（路加福音 22:14-30）/圣餐的意义
1、信仰与生活紧密结合
2、是主的恩典，借着祂的舍身、流血，让我们得着救赎，成为新约的受益人，

让我们连接在一起。
3、当警醒：只参与教会生活，并不等于属于耶稣。神有主权，人有责任。
4、合格桥梁的质量标准之一：彼此相连、彼此服事：
通过彼此的服事联系在一起，有真实、亲密的关系。

关系的重点-体现神国的价值观（舍己、服事他人），折射出与之对立的价值观

（彰显假我，与人竞争、利用他人）

属灵伙伴/小组/团契问题讨论
1、对今天的讲道，给我印象最深的是什么？
2、回想一下最近这段时间，我有否关心过、帮助过其他的肢体？
3、如果有，我所做的有没有增进彼此的关系（信任，敞开，展示真实的自

己），有没有增进我，以及帮助对象与主的关系？
4、如果没有，我该做些什么改变？需要哪些帮助（代祷）？